
,Zápis č. 5/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Vysoké Popovice ze dne 20.11.2024

Z veřejného zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam

Začátek: 19.00 hod
Přítomno: 6 zastupitelů, Omluven: 1
Zastupitelstvo je usnášení schopné
Ověřovatelé zápisu: Martinka Tomáš, Ing. David Pidrman
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Zapisovatel: Ivana Rutarová

Program zasedání:
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 4. 9. 2024
2. Schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 2025
3. Schválení žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory pro rok 2025 pro spol. Dotyk II, o.p.s.
4. Schválení ceníku za odběr suti na Sběrném místě odpadu Vysoké Popovice
5. Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků Jihomoravského kraje: Podpora rozvoje venkova

Jihomoravského kraje pro rok 2025: DT 1 – Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a
občanské vybavenosti – hřiště u školy p.č. 221/1

6. Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků Nadace partnerství: Sázíme budoucnost: péče o
mladé stromy – ošetření stromů na Příčkách u Smrčí

7. Schválení realizací investiční akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice" na pozemcích obce
8. Schválení podání žádosti o dotaci na realizaci investiční akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké

Popovice" z příslušné výzvy dotačního programu Národní sportovní agentury
9. Schválení zajištění finančních prostředků z rozpočtu obce na úhradu způsobilých a nezpůsobilých

výdajů investiční akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice", které nebudou kryty z
poskytnuté dotace. Jedná se o 30% z CZV + nezpůsobilé výdaje.

10.Schválení vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele pro projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice –
změna: původně v programu: Vzetí na vědomí

11.Schválení Příkazní smlouvy č. SML-Z-PT-24-86 se spol. Plus Tender, s.r.o. na administraci
výběrového řízení na zhotovitele pro projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice

12.Schválení Příkazní smlouvy č. SML-Z-PP-24-326 se spol. Plus Projekt, s.r.o. na zajištění dotačního
financování pro projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice

13.Vzetí na vědomí RO 6/2024
14.Vzetí na vědomí RO 7/2024
15.Schválení návrhu rozpočtu obce Vysoké Popovice na rok 2025
16.Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 - 2027
17.Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na rok 2025
18.Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na roky 2026 - 2027
19.Schválení Smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou farností Vysoké Popovice na pozemek p.č. 2/1
20.Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu s názvem „Vysoké Popovice, ul. K

Příbrami – rekonstrukce komunikace, výstavba chodníku a dešťová kanalizace“ – uložení dešťové
kanalizace – s Jihomoravským krajem

21.Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu s názvem „Instalace solárního svítidla
veřejného osvětlení – patka sloupu“ s Jihomoravským krajem
PŘIDÁNO:

22.Vzetí na vědomí RO 8/2024
23.Diskuse
24.Závěr

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



1. Kontrola usnesení ze dne 4.9.2024
 Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o zemědělském pachtu se spol. AZOS, s.r.o.
 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro

Jihomoravský kraj – patka solárního veřejného osvětlení
 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. E618-S-

3014/2024-Urb se Správou železnic, s. o. - uložení kabelizace nn přípojky
 Schválení Nájemní smlouvy č. E618-S-4162/2024-Urb se Správou železnic, s.o.

- uložení kabelizace přípojky nízkého napětí
 Schválení systému spolufinancování sociálních služeb pro OP Rosice pro r.

2025 - 2026
 Vzetí na vědomí RO 5/2024
 Vzetí na vědomí schváleného závěrečného účtu Svazku vodovodů a kanalizací

Ivančice za rok 2023
 Schválení stanovení úplaty za využití prostředků a služeb z majetku obce

Vysoké Popovice

2. Schválení příspěvku na financování systému IDS JMK na rok 2025
Zastupitelstvo projednalo financování příspěvku na základě Smlouvy o zajištění
financování systému IDS JMK pro rok 2025 v částce 100,-Kč/ na obyvatele, tedy
celkem 75 400,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na
rok 2025 ve výši 100,- Kč / obyvatele

3. Schválení žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory pro rok 2025 pro
spol. Dotyk II, o.p.s.
Zastupitelstvo projednalo žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory pro rok
2025 od spol. Dotyk II, o.p.s. ve výši 38 960,- Kč, což je v souladu se schváleným
systémem spolufinancování sociálních služeb pro ORP Rosice z veřejného zasedání
dne 4. 9. 2024
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory pro rok
2025 pro spol. Dotyk II, o.p.s. ve výši 38 960,- Kč.

4. Schválení ceníku za odběr suti na Sběrném místě odpadu Vysoké Popovice
Zastupitelstvo projednalo zpoplatnění odběru suti na sběrném místě Vysoké
Popovice. Při posuzování způsobu zpoplatnění byly zváženy finanční náklady za
pořízení váhy oproti kvalifikovanému odhadu, který byl zkonzultován se spol. KTS
Ekologie. Kvalifikovaný odhad byl zvolen jako efektivnější. Vycházíme z ceny suti
cca 700,- Kč/tunu
Ceník platný od 23.11.2024
 1 přívěsný vozík větší (750l) cena 750,-Kč
 1 přívěsný vozík menší (400l) cena 400,-Kč
 1 kolečko (20l) cena 20,-Kč
 1 kbelík (10l) cena 10,-Kč
Částky budou vybírány obsluhou SM na místě v hotovosti. O úhradě bude vydán
pokladní doklad.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník za odběr suti na Sběrném místě odpadu
Vysoké Popovice.



5. Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků Jihomoravského kraje:
Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2025: DT 1 –
Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti –
hřiště u školy p.č. 221/1
Zastupitelstvo projednalo možnosti opravy asfaltového hřiště, konkrétně výměnu
povrchu za tartan, a rozhodlo o podání žádosti o dotaci k JMK DT1.
Rozpočtová cena dle vyhotoveného projektu činí 620.000,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků
Jihomoravského kraje: Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro
rok 2025: DT 1 – Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské
vybavenosti – hřiště u školy p.č. 221/1

6. Schválení podání žádosti o dotaci z prostředků Nadace partnerství: Sázíme
budoucnost: péče o mladé stromy – ošetření stromů na Příčkách u Smrčí
Nadace Partnerství vyhlásila podzimní výzvu na ošetření stromů do 10 let od
výsadby. Obec Vysoké Popovice se rozhodla o podání žádosti na ošetření 137 kusů
stromů v ceně 60.014,70 Kč
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Nadace
partnerství ve výši 60.014,70 Kč

7. Schválení realizací investiční akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké
Popovice" na pozemcích obce
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schvaluje realizací investiční akce
"Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice" dle projektu vyhotoveného spol.
Stavarching s.r.o.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci investiční akce "Novostavba
tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice" na pozemcích obce

8. Schválení podání žádosti o dotaci na realizaci investiční akce "Novostavba
tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice" z příslušné výzvy dotačního programu
Národní sportovní agentury
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci
investiční akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice" z Výzvy 19/2025
Regiony 2025 - investice nad 10 mil. Kč - výstavba - dotačního programu Národní
sportovní agentury
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci investiční
akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice" z příslušné výzvy
dotačního programu Národní sportovní agentury

9. Schválení zajištění finančních prostředků z rozpočtu obce na úhradu
způsobilých a nezpůsobilých výdajů investiční akce "Novostavba tělocvičny
ZŠ Vysoké Popovice", které nebudou kryty z poskytnuté dotace. Jedná se o
30% z CZV + nezpůsobilé výdaje.
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice projednalo a schvaluje zajištění finančních
prostředků z rozpočtu obce na úhradu způsobilých a nezpůsobilých výdajů
investiční akce "Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice", které nebudou kryty z
poskytnuté dotace. Jedná se o 30% z CZV + nezpůsobilé výdaje.
Hlasování zastupitelstva:



PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje zajištění finančních prostředků z rozpočtu
obce na úhradu způsobilých a nezpůsobilých výdajů investiční akce
"Novostavba tělocvičny ZŠ Vysoké Popovice"

10. Schválení vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele pro projekt
Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schvaluje vyhlášení výběrového řízení na
zhotovitele stavby pro projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele pro
projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice

11. Schválení Příkazní smlouvy č. SML-Z-PT-24-86 se spol. Plus Tender,
s.r.o. na administraci výběrového řízení na zhotovitele pro projekt
Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schvaluje Příkazní smlouvu se spol. Plus
Tender, s.r.o., č. SML-Z-PT-24-86 na administraci výběrového řízení na zhotovitele
pro projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice ve výši 62.000,- Kč bez DPH.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-PT-24-86 se spol.
Plus Tender s.r.o. na administraci výběrového řízení na zhotovitele pro
projekt Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice

12. Schválení Příkazní smlouvy č. SML-Z-PP-24-326 se spol. Plus Projekt,
s.r.o. na zajištění dotačního financování pro projekt Tělocvična ZŠ Vysoké
Popovice
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice schvaluje Příkazní smlouvu se spol. Plus
Projekt, s.r.o. č. SML-Z-PP-24-326 na zajištění dotačního financování pro projekt
Tělocvična ZŠ Vysoké Popovice ve výši 49.000,- K ve výši 49.000,- Kč bez DPH.
V případě přiznání dotace bude příkazníkovi poskytnuta odměně ve výši 4% z výše
udělené dotace.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-PP-24-326 se spol.
Plus Projekt s.r.o. na zajištění dotačního financování pro projekt Tělocvična
ZŠ Vysoké Popovice ve výši 49.000,- K bez DPH.

13. Vzetí na vědomí RO 6/2024
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření 6/2024, které je
zveřejněno na úřední i kamenné desce od 12.8.2024 do 31.1.2025. Rozpočtové
opatření je Přílohou č. 1 tohoto zápisu
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024.

14. Vzetí na vědomí RO 7/2024
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření 7/2024, které je
zveřejněno na úřední i kamenné desce od 30.9.2024 do 31.1.2025. Rozpočtové
opatření je Přílohou č. 2 tohoto zápisu
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2024.

15. Schválení návrhu rozpočtu obce Vysoké Popovice na rok 2025
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice projednalo a schvaluje rozpočet obce příjmy a
výdaje na rok 2025. Návrh rozpočtu je vyvěšen na kamenné i elektronické desce od
31.10.2024 do 31.1.2025.



Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice se usneslo schválit rozpočet obce -
příjmy a výdaje na rok 2025. Rozpočet je sestaven jako schodkový.

16. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 -
2027
Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice projednalo a schvaluje návrh Střednědobého
výhledu na roky 2026 – 2027. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok
2025-2026 je vyvěšen na kamenné i elektronické desce od 31.10.2024 do
31.1.2025.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce se usneslo schválit střednědobý výhled rozpočtu obce
Vysoké Popovice na roky 2026 – 2027.

17. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na rok 2025
Schválený rozpočet ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na rok 2025 je k dispozici
k nahlédnutí na OÚ Vysoké Popovice. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na kamenné
desce ZŠ a MŠ Vysoké Popovice od 31.10.2024 do 31.1.2025.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce se usneslo schválit rozpočet ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na
rok 2025, provozní příspěvek činí 1 000.000,- Kč.

18. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké
Popovice na roky 2026 - 2027
Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na roky 2026 – 2027 je k
dispozici k nahlédnutí na OÚ Vysoké Popovice. Návrh střednědobého výhledu byl
na kamenné desce vyvěšen v ZŠ od 31.10.2024 do 31.1.2025.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a
MŠ Vysoké Popovice na roky 2026 - 2027.

19. Schválení Smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou farností Vysoké
Popovice na pozemek p.č. 2/1
Smlouva o výpůjčce se sjednává bezúplatně za účelem provozování hřbitova.
Konkrétně pohřebiště, údržbu zeleně a stromů, komunikací, hřbitovní zdi, budovu
veřejného WC. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou 10 let. Platnost smlouvy je
účinná schválením Biskupstvím Brněnským. Smlouva je k dispozici na OÚ.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou
farností Vysoké Popovice na pozemek p.č. 2/1.

20. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu s názvem
„Vysoké Popovice, ul. K Příbrami – rekonstrukce komunikace, výstavba
chodníku a dešťová kanalizace“ – uložení dešťové kanalizace – s
Jihomoravským krajem
Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na
stavbu s názvem „Vysoké Popovice, ul. K Příbrami – rekonstrukce komunikace,
výstavba chodníku a dešťová kanalizace“ – uložení dešťové kanalizace – s
Jihomoravským krajem na pozemcích 691/2 a 874/3 za dohodnutou cenu
32.946,- Kč.



Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu
s názvem „Vysoké Popovice, ul. K Příbrami – rekonstrukce komunikace,
výstavba chodníku a dešťová kanalizace“ – uložení dešťové kanalizace – s
Jihomoravským krajem

21. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu s názvem
„Instalace solárního svítidla veřejného osvětlení – patka sloupu“ s
Jihomoravským krajem
Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na
stavbu „Instalace solárního svítidla veřejného osvětlení – patka sloupu“ s
Jihomoravským krajem na pozemku KN 874/3 v katastru obce za dohodnutou
cenu 3.025,- Kč
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu
s názvem „Instalace solárního svítidla veřejného osvětlení – patka sloupu“ s
Jihomoravským krajem

22. Vzetí na vědomí RO 8/204
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření 8/2024, které je
zveřejněno na úřední i kamenné desce od 13.11.2024 do 31.1.2025. Rozpočtové
opatření je Přílohou č. 3 tohoto zápisu
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2024.

23. Diskuse
Dotazy, připomínky a stížnosti od občanů:

 Cesta k Zemědělskému družstvu není kvalitně prováděná. Konkrétně se
jedná o špatné dořezy obrubníků, prasklé obrubníky, vzniklé propadliny
v dlažbě. Zastupitelstvu byla předána fotodokumentace.

 Při stavbě přečerpávací stanice v roce 2020 směrem k nádraží a k
novostavbě RD za kostelem je v důsledku výkopu propadlý asfalt a tím
pádem vystouplé poklopy u kanálu. Při zimní údržbě byl mohl nastat
problém. Zvážit uplatnění reklamace.

 Ranní družina
 Výsadba stromů uprostřed cesty v lokalitě k Příbrami.

1. Všechny opakovaně zmiňované nedostatky jsou dle posouzení stavebního
dozoru estetického charakteru a nejsou v rozporu s užíváním stavby. Stavební
dozor pravidelně stavbu dozoruje a komunikuje se zhotovitelem. Stavba není
doposud hotová, předána, ani uhrazená. Starostka obce požádala o zaslání
připomínek v písemné podobě. Poté bude oficiálně předáno stavebnímu dozoru.
Ten vyhodnotí oprávněnost připomínek občana a podá vyjádření.
2. Obecní úřad se bude tímto podnětem zabývat.
3. Pro ranní družinu nejsou volné úvazky ze strany učitelů ZŠ. Již druhým rokem
úspěšně funguje ranní družina pod záštitou SVČ Rosice, pod vedením paní
Fišerové. Pro případné zájemce jsou místa ještě volná. K dalším případným
dotazům by se měl vyjádřit ředitel školy.
4. Stromy jsou vysázeny v souladu s realizací projektu Obnovy krajinných
struktur a po konzultaci s panem Patočkou, který příslušné pozemky
obhospodařuje. Cesta je dost široká pro průjezd zemědělské techniky, primárně je
ale určena pro pěší. Stromy jsou vysázeny v dostatečné vzdálenosti od pole tak,
aby poskytovaly stín a přitom neomezovaly hospodaření.



24. Závěr

Zapsala dne 20. listopadu 2024 Ivana Rutarová …………………………

Ověřovatelé zápisu:
Tomáš Martinka …………………………….
Ing. David Pidrman …………………………….

Ing. Petra Hanáková, starostka ……………………….......


